П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.05.2023 № 584

О внесении изменений в постановление администрации Жирновского муниципального

района Волгоградской области от 23.06.2021 № 559 «Об организации питания

 учащихся общеобразовательных организаций Жирновского муниципального района

Волгоградской области»

В соответствии с Законом Волгоградской области от 10.11.2005 № 1111-ОД «Об

организации питания обучающихся (1 - 11 классы) в общеобразовательных организациях

Волгоградской области», Законом Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД

«Социальный кодекс Волгоградской области», приказом комитета образования и науки

Волгоградской области от 01.09.2016 № 93 «Об утверждении Порядка предоставления

обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных

организациях Волгоградской области частичной компенсации стоимости горячего

питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не

менее одного раза в день» (в редакции приказа комитета образования, науки и

молодёжной политики Волгоградской области от 15.05.2023 № 49), руководствуясь

Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области, администрация

Жирновского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в пункт 6.1 Положения об организации питания учащихся

общеобразовательных организаций Жирновского муниципального района Волгоградской

области (далее - Положение), утверждённого постановлением администрации

Жирновского муниципального района Волгоградской области от 23.06.2021 № 559 «Об

организации питания учащихся общеобразовательных организаций Жирновского

муниципального района Волгоградской области», изложив его в следующей редакции:

«6.1. Организация питания учащихся 1 - 11 классов в общеобразовательных

организациях Жирновского муниципального района Волгоградской области   

регламентируется Законом Волгоградской области от 10.11.2005 № 1111-ОД «Об

организации питания обучающихся (1 - 11 классы) в общеобразовательных организациях

Волгоградской области», Законом Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД

«Социальный кодекс Волгоградской области», приказом комитета образования и науки

Волгоградской области от 01.09.2016 № 93 «Об утверждении Порядка предоставления

обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных

организациях Волгоградской области частичной компенсации стоимости горячего

питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не

менее одного раза в день».».

2. Дополнить раздел 6 Положения пунктом 6.11 следующего содержания:

«6.11. Предоставление мер социальной поддержки осуществляется на основании

заявления родителя (законного представителя) учащегося о предоставлении мер

социальной поддержки по форме, согласно приложению к приказу комитета образования

и науки Волгоградской области от 01.09.2016 № 93 «Об утверждении Порядка

предоставления обучающимся по очной форме обучения в муниципальных

общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной компенсации

стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая

горячего напитка, не менее одного раза в день» (далее - Приказ).

К указанному заявлению прилагается один из документов, указанных в пункте 6

Приказа.».

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному

публикованию в газете «Жирновские новости» и размещению на официальном сайте

Жирновского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы

администрации по социальным вопросам, начальника отдела по культуре, спорту и

молодёжной политике администрации  Жирновского муниципального района

Т.А.Бочкову.

Глава Жирновского

муниципального района                                                                                       А.Ф.Шевченко

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	...